



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São Bento, nº 401 – Centro – CEP 35.189-000
CNPJ 18.307.389/0001-88 – tel/fax (33) 3425-1155

EXTRATO DE COMPRA – DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 081/2020

OBJETO: Aquisição de insumos necessários ao enfrentamento da pandemia de COVID-19, para atender a demanda urgente e necessária das diversas secretarias do Município de Braúnas.

DATA DA RATIFICAÇÃO: 31/03/2020

VALOR TOTAL: R\$ 10.933,40 (dez mil novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos).

EMPRESA: Consórcio Intermunicipal de Saúde da Micro Região do Vale do Aço CNPJ 00.853.908/0001-48					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ÁLCOOL ANTI-SÉPTICO EM GEL 70% 5 LITROS - GEL COM HIDRATANTE, TRANSPARENTE, COM ODORES CARACTERÍSTICO, PH ENTRE 6,8 E 7,0; 100% SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTO PARA USAR (SEM DILUIR), COM TEMPO DE SECAGEM NAS MÃOS DE NO MÍNIMO 10 SEGUNDOS APÓS O USO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO. MARCA: MAYOR	UN	23	100,00	2.300,00
TOTAL					2.300,00

EMPRESA: Drogaria Braúnas Ltda. CNPJ 41.841.461/0001-74					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALMOTOLIA TRANSPARENTE PLÁSTICA 250 ML. ALMOTOLIA DE PLÁSTICO BICO RETO, COMPOSTA DE 3 PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMPA; CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, BISNAGA INTEIRIÇA, SEMI TRANSPARENTE, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESSURA E DÍMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO: BICO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, PROVIDO DE ENCAIXE ADEQUADO PARA FECHAMENTO PERFEITO; ROSQUEADOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO PROVIDO DE ROSCA, PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DE BISNAGA. MARCA: J.PROLAB	UN	60	5,50	330,00
02	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, MEDINDO 19MM X 30 METROS, (ROLO). COM MARCAS PARA COMPROVAÇÃO DA ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. MARCA: MISSNER	RL	10	6,98	69,80
03	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, INFRADUTA, EXTRA ANTI-RISCO, INCOLOR. MARCA: DELTA	UN	8	10,50	84,00
04	SORO FISIOLÓGICO FRASCO DE 100ML 0,9%. MARCA: FRESENIUS KABI	UN	140	3,28	459,20
05	SORO FISIOLÓGICO FRASCO DE 250ML 0,9%. MARCA: FRESENIUS KABI	UN	165	3,40	561,00
TOTAL					1.504,00

EMPRESA: Duarte Dental Eireli CNPJ 65.122.590/0001-70					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, EM MATERIAL (TNT) 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, FORMATO RETANGULAR, 03 CAMADAS, EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA (BFE) MÍNIMA DE 98%, COM CLIPE NASAL EMBUTIDO, COM ELÁSTICO PARA AJUSTE. MARCA: FAVA	UN	1000	0,80	800,00
TOTAL					800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São Bento, nº 401 – Centro – CEP 35.189-000
CNPJ 18.307.389/0001-88 – tel/fax (33) 3425-1155

EMPRESA: Speed Tecnologia Eireli CNPJ 34.289.656/0001-98					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO), 1000ML, INCOLOR, INDICADO COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO. MARCA: UHSE	UN	130	28,90	3.757,00
02	ALMOTOLIA ESCURA PLÁSTICA 250 ML. ALMOTOLIA DE PLÁSTICO BICO RETO, COMPOSTA DE 3 PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMP; CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, BISNAGA INTEIRÇA, SEMI TRANSPARENTE, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESURA E DÍMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO: BICO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, PROVIDO DE ENCAIXE ADEQUADO PARA FECHAMENTO PERFEITO; ROSQUEADOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO PROVIDO DE ROSCA, PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DE BISNAGA. MARCA: J.PROLAB	UN	20	5,90	118,00
03	AVENTAL DESCARTÁVEL 30 G/M² MANGA LONGA (210644) - AVENTAL DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, MANGA LONGA, COM FORRAÇÃO EM NÃO TECIDO, SEMIIMPERMEÁVEL, COM GRAMATURA DE 30 G/M2, COM PUNHO ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM AMARRIL NAS COSTAS, DE COR BRANCA COM ALTURA APROXIMADA DE 1,20M. MARCA: DESCARPACK	UN	30	6,50	195,00
04	CAIXA DE ISOPOR, CAPACIDADE DE 10 LITROS. MARCA: GOLDPAC	UN	6	19,90	119,40
05	DISPENSER PARA ALCÓOL EM GEL, COM RESERVATÓRIO. MARCA: PREMISSO	UN	20	43,80	876,00
06	ESFIGNOMANÔMETRO ARTERIAL ADULTO, BRAÇADEIRA DE NYLON COM FECHO EM VELCRO, PARA BRAÇO DE DIÂMETRO DE 22 A 28 CM, COR CINZA; MANÔMETRO ANERÓIDE RESISTENTE, COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, PÊRA COM VÁLVULA EM METAL REFORÇADO, COM SELO DE VERIFICAÇÃO DO INMETRO. APARELHO DE PRESSÃO ADULTO – COM BRAÇADEIRA PARA 18 A 35 CM. MARCA: PREMIUM	UN	12	69,00	828,00
07	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, MEDINDO 19MM X 30 METROS, (ROLO). COM MARCAS PARA COMPROVAÇÃO DA ESTERILIZAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. MARCA: EUROCELL	RL	40	10,90	436,00
TOTAL					6.329,40

Josué Carlos Santana
Divisão de Compras, Licitações,
Patrimônio e Serviços Gerais